
PesoPesoPesoPeso CoronaCoronaCoronaCorona DólarDólarDólarDólar NuevoNuevoNuevoNuevo RandRandRandRand CoronaCoronaCoronaCorona FrancoFrancoFrancoFranco LiraLiraLiraLira EuroEuroEuroEuro BolivarBolivarBolivarBolivar D.E.G.D.E.G.D.E.G.D.E.G.
 Junio 2011 Junio 2011 Junio 2011 Junio 2011 MexicanoMexicanoMexicanoMexicano NoruegaNoruegaNoruegaNoruega NeocelandésNeocelandésNeocelandésNeocelandés Sol PeruanoSol PeruanoSol PeruanoSol Peruano SudafricanoSudafricanoSudafricanoSudafricano SuecaSuecaSuecaSueca SuizoSuizoSuizoSuizo TurcaTurcaTurcaTurca (U$S)(U$S)(U$S)(U$S) Fuerte 1/Fuerte 1/Fuerte 1/Fuerte 1/ (U$S) 2/(U$S) 2/(U$S) 2/(U$S) 2/

Día

1 4,0848 0,9384 1,5918 0,9747 468,35 6,4780 5,1870 185,4550 1,6362 114,9200 80,89 11,6679 5,4142 1,2219 4.042,50 2,7783 6,8228 6,2232 0,8422 1,5953 1,4374 4,3000 1,59978

2 4,0676 0,9370 1,5770 0,9758 466,07 6,4828 5,1480 183,2450 1,6360 114,0250 80,88 11,6404 5,3711 1,2244 4.040,00 2,7581 6,7177 6,1989 0,8425 1,5822 1,4482 4,3000 1,60376

3 4,0894 0,9320 1,5737 0,9773 467,85 6,4798 5,0984 180,5100 1,6416 113,4800 80,25 11,6538 5,3438 1,2241 4.025,00 2,7631 6,6936 6,1431 0,8361 1,5726 1,4623 4,3000 1,60415

6 4,0905 0,9334 1,5810 0,9804 468,45 6,4745 5,1109 182,1450 1,6351 113,9050 80,09 11,7403 5,3768 1,2284 4.015,00 2,7890 6,7898 6,1860 0,8363 1,5865 1,4589 4,3000 1,61101

7 4,0905 0,9315 1,5766 0,9736 466,54 6,4814 5,0745 180,2550 1,6453 113,2050 80,11 11,7219 5,3406 1,2162 3.995,00 2,7865 6,7059 6,1407 0,8375 1,5792 1,4696 4,3000 1,61358

8 4,0915 0,9422 1,5808 0,9796 467,38 6,4757 5,1195 182,2500 1,6385 114,1200 79,96 11,8292 5,4020 1,2273 3.992,50 2,7730 6,7284 6,1916 0,8372 1,5820 1,4568 4,3000 1,61189

9 4,0928 0,9397 1,5876 0,9737 466,61 6,4759 5,1404 182,1850 1,6367 114,2450 80,31 11,7772 5,4214 1,2079 4.005,00 2,7621 6,7420 6,2348 0,8421 1,5735 1,4509 4,3000 1,61056

10 4,0950 0,9465 1,5967 0,9769 467,67 6,4801 5,1975 185,1250 1,6240 115,4850 80,34 11,8698 5,4869 1,2165 4.030,00 2,7615 6,7825 6,3350 0,8425 1,5775 1,4352 4,3000 1,60350

13 4,0910 0,9413 1,5870 0,9762 467,80 6,4830 5,1747 183,9450 1,6371 115,0150 80,20 11,8540 5,4286 1,2259 4.020,00 2,7625 6,7880 6,3224 0,8376 1,5750 1,4414 4,3000 1,59903

14 4,0920 0,9354 1,5817 0,9686 466,15 6,4800 5,1574 183,2600 1,6384 114,6350 80,49 11,7872 5,3946 1,2214 4.015,00 2,7595 6,7448 6,3230 0,8448 1,5849 1,4464 4,3000 1,60355

15 4,0955 0,9489 1,6004 0,9807 468,75 6,4820 5,2681 188,1700 1,6170 117,1300 80,94 11,9386 5,5540 1,2429 4.015,00 2,7623 6,8461 6,4835 0,8535 1,6081 1,4160 4,3000 1,59506

16 4,0932 0,9514 1,6108 0,9866 471,50 6,4733 5,2749 190,6300 1,6103 116,5700 80,71 12,0012 5,5512 1,2497 4.040,00 2,7625 6,8768 6,4977 0,8500 1,6142 1,4142 4,3000 1,58592

17 4,0960 0,9416 1,5959 0,9801 472,10 6,4757 5,2101 187,2600 1,6182 115,1400 80,06 11,9038 5,5124 1,2302 4.025,00 2,7610 6,7686 6,3958 0,8482 1,5939 1,4318 4,3000 1,59475

20 4,0960 0,9457 1,5936 0,9794 472,25 6,4788 5,2126 187,2700 1,6188 115,1900 80,28 11,8717 5,5370 1,2358 4.030,00 2,7606 6,7813 6,4062 0,8460 1,6015 1,4311 4,3000 1,59216

21 4,0970 0,9429 1,5879 0,9722 471,60 6,4652 5,1744 185,5750 1,6243 114,6650 80,13 11,7868 5,4909 1,2318 4.040,00 2,7545 6,7124 6,3553 0,8405 1,6101 1,4416 4,3000 1,59827

22 4,0980 0,9449 1,5886 0,9722 472,49 6,4637 5,1910 186,0650 1,6075 115,1050 80,33 11,7810 5,4456 1,2261 4.040,00 2,7551 6,7664 6,3595 0,8392 1,6158 1,4368 4,3000 1,59768

23 4,0983 0,9526 1,5909 0,9802 474,40 6,4678 5,2459 189,3550 1,5995 116,2350 80,57 11,8776 5,4779 1,2325 4.005,00 2,7595 6,8515 6,4644 0,8384 1,6325 1,4219 4,3000 1,58913

24 4,0995 0,9527 1,6027 0,9880 473,90 6,4743 5,2634 190,1050 1,5974 116,5950 80,46 11,8949 5,4900 1,2343 4.047,50 2,7602 6,9033 6,4922 0,8377 1,6346 1,4172 4,3000 1,58947

27 4,0970 0,9587 1,5951 0,9872 473,02 6,4794 5,2270 188,1100 1,5978 115,8900 80,89 11,8970 5,4698 1,2415 4.040,00 2,7571 6,8696 6,4420 0,8363 1,6377 1,4268 4,3000 1,58860

28 4,1030 0,9495 1,5769 0,9825 472,94 6,4702 5,1937 187,0400 1,5992 115,3300 81,17 11,8306 5,4289 1,2311 4.035,00 2,7535 6,8518 6,4434 0,8323 1,6430 1,4362 4,3000 1,59030

29 4,1080 0,9371 1,5705 0,9707 469,73 6,4634 5,1709 183,8450 1,6057 114,8850 80,90 11,7680 5,3836 1,2148 3.985,00 2,7535 6,8178 6,3566 0,8345 1,6222 1,4426 4,3000 1,59729

30 4,1085 0,9322 1,5613 0,9641 467,23 6,4639 5,1380 183,2100 1,6067 114,1850 80,44 11,7115 5,3825 1,2088 4.055,00 2,7500 6,7614 6,3137 0,8403 1,6244 1,4517 4,3000 1,60045

PROMEDIOPROMEDIOPROMEDIOPROMEDIO 4,09434,09434,09434,0943 0,94250,94250,94250,9425 1,58671,58671,58671,5867 0,97730,97730,97730,9773 469,67469,67469,67469,67 6,47496,47496,47496,4749 5,18085,18085,18085,1808 185,2277185,2277185,2277185,2277 1,62141,62141,62141,6214 114,9980114,9980114,9980114,9980 80,4780,4780,4780,47 11,809311,809311,809311,8093 5,44115,44115,44115,4411 1,22701,22701,22701,2270 4.024,434.024,434.024,434.024,43 2,76292,76292,76292,7629 6,78746,78746,78746,7874 6,33226,33226,33226,3322 0,84070,84070,84070,8407 1,60211,60211,60211,6021 1,43971,43971,43971,4397 4,30004,30004,30004,3000 1,599091,599091,599091,59909

1/ Desde el 11 de Enero de 2010 el Bolivar Fuerte tiene una segunda cotización que contempla otros rubros especificos,  segun consta en el Convenio Cambiario Nº 14 de la Republica de Venezuela

2/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.
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Peso Argentino *Peso Argentino *Peso Argentino *Peso Argentino * Real*Real*Real*Real* Dólar USA*Dólar USA*Dólar USA*Dólar USA* Dólar USA*Dólar USA*Dólar USA*Dólar USA* Oro LondresOro LondresOro LondresOro Londres
JunioJunioJunioJunio BilleteBilleteBilleteBillete BilleteBilleteBilleteBillete BilleteBilleteBilleteBillete Fondo BCUFondo BCUFondo BCUFondo BCU (en Dolares)(en Dolares)(en Dolares)(en Dolares)
Día

1 4,440 11,411 18,607 18,600 26,736 1.546,20

2 4,428 11,415 18,557 18,550 26,863 1.533,30

3 4,414 11,415 18,500 18,493 27,041 1.540,25

6 4,420 11,430 18,523 18,516 27,012 1.545,55

7 4,422 11,448 18,553 18,546 27,254 1.545,40

8 4,421 11,448 18,552 18,545 27,015 1.534,50

9 4,437 11,385 18,507 18,500 26,841 1.543,75

10 4,449 11,415 18,559 18,550 26,622 1.533,30

13 4,443 11,366 18,535 18,526 26,703 1.515,00

14 4,437 11,385 18,509 18,500 26,758 1.524,85

15 4,446 11,371 18,544 18,535 26,245 1.527,83

16 4,440 11,341 18,609 18,600 26,303 1.526,50

17 4,428 11,346 18,559 18,550 26,559 1.537,80

20 4,417 11,346 18,559 18,550 26,546 1.540,60

21 4,438 11,380 18,559 18,550 26,741 1.546,10

22 4,438 11,380 18,559 18,550 26,652 1.547,55

23 4,438 11,415 18,559 18,550 26,375 1.518,65

24 4,415 11,313 18,505 18,496 26,212 1.501,60

27 4,411 11,315 18,512 18,500 26,395 1.494,44

28 4,399 11,354 18,462 18,450 26,497 1.499,35

29 4,392 11,358 18,412 18,400 26,543 1.509,60

30 4,392 11,393 18,412 18,400 26,711 1.500,72

PROMEDIOPROMEDIOPROMEDIOPROMEDIO 4,4264,4264,4264,426 11,38311,38311,38311,383 18,53018,53018,53018,530 18,52118,52118,52118,521 26,66526,66526,66526,665 1.527,861.527,861.527,861.527,86

 * Corresponde a cotizaciones interbancarias

Nota: A partir del 2 de Enero de 2008, de acuerdo a lo dispuesto por la Comunicación 2008/001, el tipo de cambio (dólar fondo) de cierre del día, 

           se calcula como el promedio ponderado de las operaciones efectivamente realizadas en el mercado que opera BEVSA. 

           Para el dólar billete, peso argentino billete y real billete se sigue un criterio consistente con el anterior, informando una cotización única.
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BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Junio /2011
  

(EN PORCENTAJE) (EN DOLARES)
  
  

DIA LIBOR LIBOR ORO
(6 MESES) (12 MESES) LONDRES

                          
1 0,40263 0,72950 1.546,20
2 0,40138 0,72725 1.533,30
3 0,40100 0,72725 1.540,25

6 0,40100 0,72500 1.545,55
7 0,40000 0,72500 1.545,40
8 0,39775 0,72175 1.534,50
9 0,39675 0,72250 1.543,75

10 0,39675 0,72250 1.533,30

13 0,39450 0,72025 1.515,00
14 0,39450 0,72025 1.524,85
15 0,39325 0,72125 1.527,83
16 0,39500 0,72725 1.526,50
17 0,39500 0,72775 1.537,80

20 0,39475 0,72775 1.540,60
21 0,39475 0,72775 1.546,10
22 0,39475 0,72625 1.547,55
23 0,39575 0,72725 1.518,65
24 0,39675 0,72875 1.501,60

27 0,40275 0,73250 1.494,44
28 0,40075 0,73500 1.499,35
29 0,40025 0,73500 1.509,60
30 0,39775 0,73350 1.500,72

PROMEDIO 0,39763 0,72688 1.527,86

 


